
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. I/U0518A 
 

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku,  ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi: 

 

 

ZHOTOVITELEM:     RI OKNA a.s. 

se sídlem:      Úkolky 1055 

       696 81 Bzenec 

zastoupeným:      Petrem INGREM, předsedou představenstva 

oprávněná osoba k jednání ve věcech smluvních:  Petrem INGREM, předsedou představenstva 

oprávněná osoba k jednání ve věcech technických:  XXX 

oprávněná osoba k jednání ve věcech montáže:   XXX 

oprávněná osoba k jednání ve věcech reklamací:  XXX 

IČ:       607 24 862 

DIČ:       CZ607 24 862 

číslo účtu:      162123169/0600 

peněžní ústav:      MONETA Money Bank, a.s. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně v oddíle B ve vložce č. 4626 (den zápisu 14. října 1994). 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

 

OBJEDNATELEM:     LOM PRAHA s.p. 

se sídlem:      Tiskařská 270/8, Malešice 

       108 00 Praha 10 

zastoupeným:      Ing. Romanem Planičkou, ředitelem státního podniku 

oprávněná osoba ve věcech finančních:   XXX, finanční ředitel 

       Telefon: XXX  Fax: XXX 

       E-mail: XXX  

oprávněná osoba k jednání ve věcech smluvních:  XXX, vedoucí odboru VNS 

Telefon: XXX  Fax: XXX 

       E-mail: XXX GSM: XXX 

oprávněná osoba k jednání ve věcech technických:  XXX, odbor VNS 

Telefon: XXX Fax: XXX 

E-mail: XXX GSM: XXX 

IČ:       000 00 515 

DIČ:       CZ000 00 515 

číslo účtu:      994404-0141472001/0800 

peněžní ústav:      Česká spořitelna, a.s. 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze v oddíle ALX ve vložce č. 283 (den zápisu 30. června 1989). 

(dále jen „Objednatel“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž Zhotovitelem vyrobených otvorových výplní (oken) v rozsahu závazné objednávky 

Objednatele dle cenové nabídky, a to včetně příslušenství, tj. XXX ks okenních sestav z plastových XXX komorových profilů 

SALAMNDER, včetně vnitřních a vnějších parapetů, jejich dopravy, zednického začištění, demontáže a likvidace původních okenních 

výplní. 

II. Jiná ujednání 

1.  Zhotovitel potvrzuje, že byl seznámen s rozsahem a povahou díla a jsou mu známy veškeré podmínky jeho realizace podle této smlouvy, 

přičemž disponuje všemi znalostmi a výrobními kapacitami pro realizaci díla nezbytnými. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je ve vztahu 

ke svému předmětu podnikání řádným nositelem systému managementu jakosti ISO 9001 a systému environmentálního managementu ISO 

14001. 

2. Objednatel prohlašuje, že závazné rozměry objednávaných otvorových výplní, zjištěné po zaměření a na odpovědnost Zhotovitele, jsou 

zachyceny v příslušné cenové nabídce č. I/U0518A Var. 2 ze dne 11. 9. 2018, která jakožto příloha číslo 1 je nedílnou součásti této 

smlouvy. Veškeré dohody týkající se změn zaměření učiněné později než před podpisem cenové nabídky mohou být učiněny výlučně 

písemnou formou, jinak platí za závazné rozměry uvedené v cenové nabídce. 

3. Specifikace díla uvedená v cenové nabídce je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo řádně, v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném 

v příslušné cenové nabídce, bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 

 



 
Strana 2 

sjednanou cenu díla. 

III. Cena díla a způsob její úhrady 

1. Cena díla byla stanovena na základě dohody Zhotovitele a Objednatele v souladu s cenovou nabídkou takto: 
 

Název         Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

 Plastové výrobky XXX 21 % XXX 

 Montáž XXX 21 % XXX 

 Demontáž – dřevěná okna XXX 21 % XXX 

 Zednické zapravení jednoduchá okna-zrcátko, vnější XXX 21 % XXX 

 Likvidace odpadu XXX 21 % XXX 

 Montáž vnitřních a venkovních parapetů XXX 21 % XXX 

 CELKEM: 271 355,00  328 339,00 

(slovy: dvě stě sedmdesát jedna tisíc tři sta padesát pět korun českých) bez DPH. 

 

Způsob úhrady ceny za dílo: 

1. Záloha ve výši XXX % z celkové ceny díla, tj. XXX,- Kč bez DPH na základě zálohové faktury Zhotovitele vystavené po nabytí 

platnosti této smlouvy, splatné do 11. 10. 2018. 

2. Doplatek ve výši XXX % z celkové ceny díla, tj. XXX Kč bez DPH na základě konečné faktury Zhotovitele vystavené po předání 

díla Objednateli podle čl. IX. odst. 1. této smlouvy, splatné do 30 dnů od jejího doručení Objednateli. Zhotovitel se zavazuje 

vystavit konečnou fakturu do 14 dnů po převzetí díla Objednatelem. 

3. Vícepráce podle odst. 8. tohoto článku budou fakturovány samostatně fakturami Zhotovitele vystavenými na základě uzavřeného 

písemného dodatku ke smlouvě, který řeší rozsah a cenu víceprací. 

4. Režim přenesené daňové povinnosti (PDP) s 21 % DPH. 
 

2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo prostřednictvím faktur vystavených Zhotovitelem s datem splatnosti 

30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli, není-li v odst. 1. tohoto článku smlouvy ujednána jiná splatnost. Je-li faktura vystavena 

v souladu s příslušnými právními předpisy, odepření jejího přijetí nebo její nedoručení nemá za následek jakýkoli odklad platby. 

3. Faktura se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

4. Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat všechny podstatné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a dle občanského zákoníku, vše ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí především obsahovat tyto 

údaje: 

• jméno objednatele a zhotovitele, včetně adresy sídla, IČ, DIČ; 

• číslo smlouvy; 

• číslo faktury; 

• den, splatnosti a zdanitelného plnění; 

• peněžní ústav a číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy o dílo; 

• fakturovanou částku (bez DPH, DPH, včetně DPH); 

• popis a označení díla. 

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, nebo bude-li obsahovat nesprávné cenové údaje, je Objednatel povinen 

ji bez zbytečného odkladu vrátit Zhotoviteli s uvedením důvodu, a to před uplynutím splatnosti faktury. Zhotovitel je povinen vystavit 

novou fakturu s tím, že oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti, a to ode dne 

prokazatelného doručení nové faktury Objednateli. 

6. Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na plnění díla dle této smlouvy, nestanoví-li smlouva anebo nedohodnou-li se smluvní 

strany jinak. 

7. V případě snížení rozsahu díla sníží Zhotovitel automaticky cenu díla podle ceny neprovedených součástí díla na základě písemného 

dodatku k této smlouvě. 

8. V případě, že po podpisu této smlouvy vznikne potřeba rozšíření rozsahu díla nad rámec sjednaný touto smlouvou („vícepráce“), oznámí 

tuto skutečnost Zhotovitel Objednateli (vyžádá-li vícepráce sám Objednatel, oznámení se nevyžaduje) a na žádost Objednatele sdělí též 

cenu víceprací. Realizace víceprací je vždy podmíněna uzavřením dodatku k této smlouvě, řešícího jejich rozsah a cenu. Vícepráce budou 

realizovány v jednotkových cenách odpovídajících cenové nabídce Zhotovitele, jinak v ceně obvyklé. 

9. V případě, že z důvodu na straně Objednatele bude v průběhu plnění díla nutné upravit způsob provedení díla či použité materiály a/nebo 

součásti díla, má Zhotovitel nárok na úhradu nákladů s tím spojených, a to po uzavření dodatku k této smlouvě, řešícího takové změny díla. 

10. V ceně díla nejsou zahrnuty a Objednatel je povinen na své náklady zajistit přípojná místa plnění pro dodávky potřebných médií, zejména 

pak elektrické energie a vody, jakož i poskytnout Zhotoviteli bezúplatně dodávky těchto médií v rozsahu nezbytném pro provedení díla. 

11. V ceně díla je zahrnut obvyklý úklid místa plnění po dokončení díla a rovněž likvidace vzniklých odpadů. Obvyklým úklidem se pro účely 

této smlouvy rozumí provedení hrubého úklidu po dokončení montážních prací v bezprostředním okolí prováděného díla. Tento úklid 

nezahrnuje luxování či vytírání interiéru, případně zhotovení nové malby. 

12. Pro strany je závazná výše uvedená „Cena bez DPH“. Sazba DPH a výše DPH, uvedené v této smlouvě a cenové nabídce je Objednatel 

povinen zaplatit Zhotoviteli k „Ceně bez DPH“ zákonnou DPH stanovenou v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, a to ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění, zejména s ohledem na případnou povinnost použít režim přenesení daňové povinnosti. Objednatel bere 

na vědomí, že v důsledku toho může dojít ke změně celkové ceny díla uvedené v odst. 1. tohoto článku a v cenové nabídce. 

13. Zhotovitel a Objednatel závazně prohlašují, že: 

a) ke dni podpisu této smlouvy řádně plní veškeré své existující závazky vůči svým dodavatelům i subjektům poskytujícím externí 

financování, 

b) že jim nebyl doručen žádný návrh na zahájení vykonávacího řízení a 

c) že jsou bez nedoplatků vůči státu. 

 



 
Strana 3 

Ukážou-li se tyto ujištění jako nepravdivé, uhradí strana vydávající nepravdivé prohlášení druhé straně smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč. 

IV. Způsob provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době a ve sjednané lhůtě. Dokončením díla se rozumí dokončení všech smluvených prací 

dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí a s využitím veškerých svých odborných znalostí a schopností a v souladu s platnými 

právními předpisy a normami. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pokud přitom zjistí pochybení na straně Zhotovitele, je povinen na to Zhotovitele 

bezodkladně upozornit. 

4. Zhotovitel je povinen při předání díla Objednateli předat i veškeré doklady a certifikáty potřebné k užívání díla, je však oprávněn jejich 

předání odložit do doby úhrady veškerých splatných závazků Objednatele anebo podmínit poskytnutím adekvátního zajištění v případě 

důvodné pochybnosti, že konečná faktura na cenu díla nebude uhrazena řádně a včas. 

5. Zhotovitel je oprávněn kdykoli vyžádat od Objednatele doplňující instrukce či zadání, potřebné k řádnému plnění díla. V případě prodlení 

Objednatele s jejich poskytnutím je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění díla či zvolit vhodné řešení sám. V případě pozastavení plnění se 

termíny plnění automaticky prodlužují o dobu takového přerušení. V případě volby vhodného řešení Zhotovitelem nemá Objednatel právo 

uplatňovat námitky vůči zvýšení nákladů na vícepráce, které mu v důsledku takové volby vzniknou. 

6. V případě, že Zhotovitel zjistí nesprávnost či nevhodnost pokynů Objednatele souvisejících s prováděním díla, je povinen na to 

Objednatele upozornit. Neodpovídá však za škody způsobené tím, že Objednatel na svých pokynech přesto trvá anebo nebylo-li 

nevhodnost či nesprávnost pokynů možné za daného stavu odhalit. 

7. Zhotovitel je oprávněn využít k plnění této smlouvy vlastních zaměstnanců a/nebo smluvních subdodavatelů, v každém případě však 

za jejich práci odpovídá jako za práci vlastní, nestanoví-li tato smlouva něco jiného. 

V. Doba plnění 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo okamžikem řádného ukončení všech prací na níže dohodnutém místě: 

 

Přesná specifikace a adresa stavby: Obj. č. 101 (montážní hala), 2. NP jižního přístavku, kanceláře; 

obj č. 26 (závodní jídelna), 2. NP, kanceláře; 

Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10 

Termín montáže: nejpozději v době od 12. 11. 2018 do 16. 11. 2018 

Kontaktní telefony (kontaktní osoby jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy): 

montáž: tel: XXX tel: XXX) 

reklamace: tel: XXX 

zednické zapravení: tel XXX tel: XXX 

VI. Odpovědnost za vady díla v záruční době 

1. Zhotovitel poskytuje na všechny dodávané otvorové výplně Objednateli záruku v délce 60 měsíců a na montážní a zednické práce záruku 

v délce 24 měsíců. Záruka počíná plynout vždy od okamžiku předání díla podle ust. čl. IX. této smlouvy. Záruční lhůta na dodávku 

příslušenství nevyrobeného Zhotovitelem (např. žaluzie, rolety, sítě proti hmyzu apod.), se poskytuje na dobu 24 měsíců. 

2. Objednatel je povinen uplatnit práva z odpovědnosti za vady díla zjištěné v záruční době písemnou formou přímo u Zhotovitele, který 

řádně uplatněné vady bezplatně odstraní ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné reklamace Zhotoviteli. Objednatel poskytne k odstranění 

vad veškerou nutnou součinnost. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se uplatňování a odstraňování vad v záruční době „Záručními 

podmínkami a reklamačním řádem společnosti RI OKNA a.s. pro plastové otvorové výplně a jejich příslušenství“, jejichž aktuální text je 

k dispozici na všech obchodních zastoupeních a prodejních místech Zhotovitele, jakož i na jeho oficiálních internetových stránkách 

(www.ri-okna.cz). 

3. Zhotovitel neodpovídá Objednateli za vady díla, které byly po řádném převzetí způsobeny Objednatelem, třetími osobami anebo 

neodvratitelnými událostmi. 

4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, je Objednatel povinen pečovat o otvorové výplně v souladu s aktuálním návodem k údržbě plastových 

prvků, který je k dispozici na všech obchodních zastoupeních a prodejních místech Zhotovitele, jakož i na jeho oficiálních internetových 

stránkách (www.ri-okna.cz). 

VII. Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména umožní přístup na stavbu, zajistí termín 

pro montáž a připravenost stavby k montáži. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit dodržení rozměrů pro montáž otvorových výplní a příslušenství dle závazné cenové nabídky, popř. 

dle stavební dokumentace nebo schváleného projektu pro stavební povolení, dále zajištění přístupu k příslušné nemovitosti a rovněž 

i možnost napojení na elektrickou síť. 

3. Objednatel potvrdí termín připravenosti stavby k zahájení montáže ve lhůtě nejméně 7 dnů před nástupem pracovníků Zhotovitele 

na montáž. K potvrzení termínu připravenosti může dojít telefonicky (kontaktní osobu viz záhlaví této smlouvy) nebo zápisem ve stavebním 

deníku; v pochybnostech platí, že Zhotovitel je oprávněn zahájit montáž tak, aby dodržel závazný termín dokončení díla podle ust. čl. V. této 

smlouvy. 

4. Objednatel není oprávněn až do předání díla dílo užívat. Při porušení povinnosti dle předchozí věty Objednatelem či třetí osobou nenese 

Zhotovitel odpovědnost za jakoukoliv újmu Objednateli či třetí osobě způsobenou nepředaným dílem. 

 

 

 

 

 



 
Strana 4 

VIII. Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen dodržovat při realizaci díla veškeré právní předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární 

předpisy, jakož i postupovat s řádnou odbornou péčí a dodržovat všechny technické normy (ČSN) a doporučené postupy. 

2. Zhotovitel provede jednotlivé dodávky otvorových výplní včetně příslušenství a jejich montáž najednou a plynule, umožní-li to konkrétní 

podmínky na místě realizace díla. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje k řádnému vedení montážního, resp. stavebního deníku, a každý den je předkládat k podpisu Objednateli; 

v pochybnostech se má za to, že za Objednatele může být k plnění této povinnosti oprávněn zaměstnanec nebo smluvní partner, popřípadě 

osoba autorizovaná podle zvláštních předpisů. 

4. Převzetí konkrétní nemovitosti (stavby) k realizaci díla bude na základě výslovné dohody smluvních stran realizováno výhradně písemným 

zápisem v montážním deníku vedeném Zhotovitelem, který podepíší osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran. Jde-li o novostavbu 

nebo o takovou stavbu, pro níž příslušný právní předpis určuje povinnost vést stavební deník, musí být převzetí zaznamenáno stejnou formou 

i ve stavebním deníku. 

5. Řádně potvrzené (akceptované) záznamy ve stavebním deníku týkající se upřesnění jednotlivých požadavků na realizaci díla, termínu 

a podobně se považují za písemnou změnu této smlouvy. 

IX. Předání díla 

1. Provedené dílo bude Objednateli předáno na základě písemného předávacího protokolu, který podepíší osoby oprávněné jednat jménem 

Zhotovitele a Objednatele; písemný zápis může mít i formu několika dílčích předávacích protokolů. V předávacím protokolu budou 

uvedeny eventuální drobné vady a nedodělky nebránící řádnému užívání díla spolu s uvedením termínu jejich odstranění. 

2. Má-li dílo vady bránící jeho užívání k účelu, pro který je určeno, je Objednatel oprávněn dílo od Zhotovitele nepřevzít. 

3. Jestliže Objednatel odmítne převzít předávané dílo, pořídí se protokol, v němž se uvede, že předávané dílo Objednatel nepřevzal. Dále zde 

musí být uvedeny důvody odmítnutí převzetí díla. Opakované přejímací řízení lze na základě dohody obou smluvních stran provést pouze 

v nezbytném rozsahu, vymezeném důvody odmítnutí převzetí díla, uvedenými v protokolu. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše 

protokol, který v případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že Objednatel 

předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se 

k předchozímu protokolu. Jestliže ani v opakovaném přejímacím řízení, Objednatel oprávněně nepřevezme předávané dílo, opakuje se příští 

přejímací řízení v plném rozsahu. 

4. Objednatel však může převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, v souhrnu nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému 

užívání díla, pokud se Zhotovitel zaváže vady odstranit v Objednatelem stanovené technologicky možné lhůtě. 

5. Bezdůvodným odmítnutím podpisu předávacího protokolu, ačkoli je dílo jako celek způsobilé k řádnému užívání se zakládá nevyvratitelná 

domněnka oprávněnosti fakturace Zhotovitele za řádné provedení díla. Odmítnutí převzetí díla má dále za následek nemožnost uplatnění 

záručních vad díla v souladu s ust. čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

6. Objednatel převezme dílo podepsáním protokolu o předání a převzetí. Vyzve-li Zhotovitel Objednatele k převzetí díla či jeho části 

a Objednatel dílo či jeho část odmítne převzít nebo se nedostaví k převzetí díla, přestože dílo bylo dokončeno a nebrání řádnému užívání, 

považuje se dílo či jeho část za předané a převzaté dnem následujícím po dni, ve kterém se konalo předávací řízení, ke kterému se 

Objednatel bez omluvy nedostavil, nebo na kterém Objednatel bezdůvodně a neoprávněně odmítl dílo či jeho část převzít. 

7. Nebezpečí škody na prováděném díle či jeho části přechází na Objednatele dnem předání díla či jeho části. 

8. Zhotovitel je oprávněn zčásti nebo zcela pozastavit plnění díla v případě, že je Objednatel v prodlení s úhradou splatných faktur 

Zhotovitele nebo neposkytl potřebnou součinnost anebo porušuje jiná ustanovení této smlouvy. V takovém případě se termíny plnění díla 

automaticky prodlužují o dobu prodlení Objednatele, minimálně však o 7 pracovních dní za každé takové prodlení. 

X. Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktur Zhotovitele vystavených a doručených v souladu s ust. čl. III. této smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že Zhotoviteli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši XXX % z konkrétní neuhrazené částky za každý i 

započatý den prodlení. 

2. Dojde-li k prodlení Zhotovitele s termínem dokončení díla, dohodly se smluvní strany, že Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši XXX % z dohodnuté ceny nedokončené části díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za prodlení Zhotovitele s odstraňováním vad díla oproti dohodnutým termínům se sjednává ve výši XXX % z ceny včas 

neopravené části díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti zajištěné 

smluvní pokutou. 

XI. Ostatní ujednání 

1. Bude-li porušen dohodnutý termín připravenosti nemovitosti (stavby) ze strany Objednatele, montáž se bez dalšího odkládá o dobu, která je 

nutná pro potvrzení nového termínu ze strany Zhotovitele. 

2. Obě smluvní strany se dále dohodly na tom, že Zhotovitel nebude v prodlení s montáží po dobu, kdy vlivem povětrnostních podmínek 

(teploty nižší než -10 °C) nebylo možno montáž začít anebo v již zahájené montáži pokračovat; o dobu nemožnosti realizace montáže se 

prodlužuje konečný termín realizace díla a Objednateli nevzniká právo na smluvní pokutu. 

3. Jestliže Objednatel výslovně požaduje po Zhotoviteli přerušení realizace již započatého díla (např. z důvodu odstoupení Objednatele 

od této smlouvy nebo kvůli dodržení jiných termínů stavebních prací), zavazuje se Objednatel formou podpisu předávacího protokolu podle 

ust. čl.  IX. této smlouvy převzít od Zhotovitele namontované prvky včetně veškerého příslušenství a jejich dohodnutou cenu dle cenové 

kalkulace řádně uhradit. 

4. Vlastnické právo k prvkům tvořící dílo přechází na Objednatele okamžikem zamontování do nemovitosti (stavby). Nedoplatí-li Objednatel 

cenu řádně převzatého díla ve sjednaném termínu, je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči Objednateli náhradu škody takto vzniklou. 

 

 

 



 
Strana 5 

 
5. Zhotovitel vede o průběhu plnění díla stavební deník s možností zápisu Objednatelem a Zhotovitelem pověřených osob. Objednatel je 

oprávněn průběžně do něj nahlížet a činit poznámky, a to v místě plnění a v obvyklé pracovní době Zhotovitele. Nedohodnou-li se strany 

jinak, slouží stavební deník i k zajišťování zápisů z kontrolních dnů. Mimo v této smlouvě pověřených osob může provádět potřebné 

záznamy v deníku technický dozor Objednatele či orgány státního stavebního dohledu. 

6. Strany se dohodly, že zápočet pohledávek Objednatele vůči Zhotoviteli proti pohledávkám na úhradu ceny díla či její části je možný pouze 

dohodou smluvních stran, nikoli jednostranně. 

7. Zásilky zaslané jednou smluvní stranou druhé smluvní straně doporučenou poštou na adresu sídla zapsanou v obchodním rejstříku nebo 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či později písemně oznámenou pro účely doručování se v případě, že se vrátí odesílateli jako 

nedoručené, považují za doručené dnem oznámení o uložení zásilky, učiněného poskytovatelem poštovních služeb na příslušné adrese. 

XII. Předčasné ukončení smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení díla podle čl. IV. této 

smlouvy o dílo a nezajistí nápravu ani do 30 dní od písemné výzvy Objednatele k nápravě. Právo Objednatele na smluvní pokutu přitom 

není dotčeno. Právo Objednatele od této smlouvy odstoupit však nevznikne v případě, že prodlení nezavinil Zhotovitel. 

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je Objednatel v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, 

zejména pak s úhradou finančních závazků vůči Zhotoviteli, a nezajistí nápravu ani do 30 dní od písemné výzvy Objednatele k nápravě. 

3. Kterákoli ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že bude soudem v insolvenčním řízení pravomocně konstatován úpadek 

druhé smluvní strany, popř. bude insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 

4. Skončení této smlouvy odstoupením je účinné dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Zhotovitel má nárok na úhradu 

ceny části díla (včetně materiálu a práce), zabudované v rámci realizace díla do majetku Objednatele či třetí osoby. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody Zhotovitele a Objednatele, a to výlučně písemnou formou oboustranně 

podepsaných dodatků k této smlouvě. Za písemnou formu změny této smlouvy se nepovažuje výměna e-mailových zpráv. Práva 

a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Učiní-li konkrétní úkon podle této smlouvy osoba nedisponující výslovným oprávněním a zároveň nebude prokázán výslovný zákaz takový 

úkon učinit, má se za to, že jde o úkon učiněný v souladu s touto smlouvou. 

3. Ustanovení této smlouvy jsou oddělitelná. Pokud by jakékoliv ustanovení této smlouvy bylo kdykoliv prohlášeno za neplatné, neúčinné nebo 

nevynutitelné, potom zbývající ustanovení této smlouvy nebudou neplatností, neúčinností nebo nevynutitelností jiných ustanovení dotčena, a 

zůstanou v platnosti, účinná a vynutitelná v nejširším rozsahu přípustném právními předpisy. Smluvní strany se tímto zavazují bez odkladu 

na výzvu kterékoli smluvní strany nahradit neplatná, neúčinná nebo nevynutitelná ustanovení novými ustanoveními, která budou svým 

významem co nejbližší nahrazovaným ustanovením. 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že ustanovení této smlouvy jsou výsledkem jednání obou smluvních stran, a že každá smluvní strana 

měla možnost ovlivnit obsah této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv změna 

okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím související. Smluvní strany se rovněž vzdávají 

jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém 

nepoměru. 

5. Tato smlouva obsahuje ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, přičemž 

smluvní strany dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tam, kde se 

smluvní strany v této smlouvě případně odchylují od platného znění občanského zákoníku, činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že 

od jeho příslušných ustanovení je možné se smluvně odchýlit. 

6. Smluvní strany se dohodly, že své majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešit 

v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kterým jmenují XXX advokáta, číslo evidenční u České advokátní komory XXX, a pro případ, 

že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv zákonného důvodu nestal nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují XXX., 

advokáta, číslo evidenční u České advokátní komory XXX. Smluvní strany se také se také dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu: 

Sdružení rozhodců, a. s., 639 00 Brno, Pražákova 1008/69, nebo na e-mailovou adresu: podatelna@sdruzenirozhodcu.cz. Odměna za 

rozhodčí řízení je splatná s podáním žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 3.000 Kč (plus přísl. DPH), řízení může být 

pouze písemné a rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění. Doručování písemností prostřednictvím opatrovníka, úřední desky soudu nebo 

jiného veřejně přístupného místa se nepoužije. 

XIV. Ochrana osobních údajů 

1. Zhotovitel zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

2. Osobní údaje Objednatele jsou zpracovávány pro účely uzavření této smlouvy, poskytování plnění, k jejímu ukončení a uplatňování práv 

a povinností ze smlouvy. 

3. Objednatel, jehož osobní údaje jsou takto zpracovávány, má právo požadovat od Zhotovitele přístup ke svým osobním údajům, žádat jejich 

opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování, má právo na přenositelnost údajů nebo vznést námitku proti zpracování. Pokud Objednatel 

zjistí nebo se domnívá, že jeho osobní údaje jsou zpracovávány v rozporu s právem na ochranu jeho soukromého a osobního života, má 

právo podat stížnost na postup Zhotovitele jako správce, a to písemně na adresu Zhotovitele RI OKNA a.s., Úkolky 1055, Bzenec, 696 81 

nebo na kontaktní e-mail Zhotovitele gdpr@ri-okna.cz má rovněž právo obrátit se se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se 

sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7. 

4. Více informací o zpracování osobních údajů je uvedeno na webových stránkách www.ri-okna.cz v dokumentu Informace o zpracování 

osobních údajů. Podpisem této smlouvy objednatel potvrzuje, že se s tímto dokumentem seznámil a že je srozuměn s rozsahem 

a podmínkami zpracování jeho osobních údajů ze strany zhotovitele. 

 

 



 
Strana 6 

XV. Podpisy smluvních stran 

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Zhotovitel i Objednatel prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a že ji uzavřeli svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni 

za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

1) Cenová nabídka č. I/U0518A Var. 2 ze dne 11. 9. 2018 

2) Výpis z obchodního rejstříku Zhotovitele 

 

 

 V Bzenci dne 8.10.2018 V Praze dne 16.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 ........................................................... ........................................................... 

 RI-OKNA a.s. LOM PRAHA s.p. 

 Petr Ingr Ing. Roman Planička 

 předseda představenstva ředitel 

 


